Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

2 октября 2020 г.
Москва

№ 563

О единых правилах указания принадлежности (аффилиации) публикаций РУДН
и ссылки на Программу стратегического академического лидерства РУДН в

2021 г.

В  целях  совершенствования  учета  публикаций  РУДН  в  научных
изданиях,  индексируемых  в  БД  Web of Science/Scopus,  и  в  дополнение  к
приказу ректора от 06.07.2020 г. № 390 «О введении в действие новой редакции
Регламента  стимулирования  публикационной  активности  НПР  РУДН  и
Регламента поощрения за высокие показатели цитирования статей НПР РУДН в
высокоцитируемых  научных  изданиях,  индексируемых  в  Web  of  Science  /
Scopus»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В  статьях,  направляемых  для  публикации  в  научные  издания,
индексируемые в БД Web of Science/Scopus:

1.1. для  указания  принадлежности  публикаций  РУДН  применять
аффилиацию:
Рeoples’ Friendship University of Russia (RUDN University)
и/или
Рeoples Friendship University of Russia (RUDN University);

1.2. в качестве адреса организации указывать:
117198, Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 6
и/или
6 Miklukho-Maklaya Street, Moscow, 117198, Russian Federation
или
6 Miklukho-Maklaya St, Moscow, 117198, Russian Federation.

2. В  статьях,  направляемых  для  публикации  в  2021  г.  в  научные  издания,
индексируемые  в  БД  Web of Science/Scopus,  указывать  следующие
формулировки  для  указания  ссылки  на  Программу  стратегического
академического лидерства РУДН:

2.1. для зарубежных публикаций:

Электронная версия документа

This  paper  has  been  supported  by  the  RUDN  University  Strategic
Academic Leadership Program.

2.2. для публикаций на русском языке:
Публикация выполнена при поддержке Программы стратегического
академического лидерства РУДН.

3. Проректору по стратегическим коммуникациям Е.М. Апасовой обеспечить
размещение на сайте РУДН информации о единых правилах аффилиации
публикаций РУДН и ссылке на Программу стратегического академического
лидерства РУДН в срок до 10 октября 2020 г.

4. Деканам  факультетов/директорам  институтов/академии  ознакомить  с
настоящим приказом сотрудников вверенных им подразделений в срок до 1
ноября 2020 г.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого
проректора – проректора по научной работе А.А. Костина.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Ведущий специалист   Е.А. Помогаева    Согласовано с замечаниями   24.09.2020, Администратор
проектов   С.Я. Сыртланова    Согласовано   23.09.2020, Заместитель начальника   А.С. Агапеева
Согласовано с замечаниями   01.10.2020, Руководитель дирекции   А.А. Ковалев    Согласовано с
замечаниями   24.09.2020, Президент   В.М. Филиппов    Согласовано   23.09.2020, Первый проректор
- проректор по научной работе   А.А. Костин    Согласовано   23.09.2020

Утвердил:
О.А. Ястребов 02.10.2020

Рассылка:
Всем зав. кафедрами, Дирекция программ стратегического развития, Научное управление, Планово-
финансовое управление, УБУиФК, А.Б. Зудин, В.В. Гернеший, А.Ю. Абрамов, А.С. Агапеева, П.А.
Докукин, С.Б. Зинковский, Н.В. Поморцева, Е.В. Савенкова, М.А. Симонова, Я.М. Станишевский,
М.Л. Фильченков, А.А. Костин

Байрамов Айдын Намиг Оглы
доб. 2313

Электронная версия документа